



Salgs- og leveringsbetingelser for Elogic A/S

Generelt

Disse almindelige salgs- og leveringsbetingelser gælder for alle aftaler om Elogic A/S' salg og levering af produkter, reservedele og tilknyttede ydelser mv., med mindre de udtrykkeligt fraviges ved anden skriftlig aftale. Købers indkøbsbetingelser mv. er ikke gældende i aftaleforholdet.

Ordrebekræftelse/accept af tilbud

Afgivne tilbud betragtes af Elogic A/S som opfordring til køber om at acceptere det afgivne tilbud. Elogic A/S kan ikke anses for at have accepteret og indgået en bindende aftale om en ordre før Elogic A/S har fremsendt en skriftlig ordrebekræftelse med accept af ordren. Såfremt køber finder, at der er uoverensstemmelse mellem ordren og ordrebekræftelsen, skal køber reklamere straks og senest inden for 5 arbejdsdage efter modtagelsen af ordrebekræftelsen. I modsat fald er køber bundet af ordrebekræftelsens indhold. Køber kan ikke ændre en ordre uden skriftlig accept fra Elogic A/S.

Tilbud og ordrebekræftelse danner sammen med disse salgs- og leveringsbetingelser aftalegrundlaget og kan ikke anvendes separat. Ændringer i tilbud kan udelukkende ske ved gensidig, skriftlig aftale mellem Elogic A/S og kunden. Der vil derefter enten blive udarbejdet et nyt og samlet revideret tilbud eller et ændringstillæg til gældende tilbud samt en ny ordrebekræftelse. Disse vil, sammen med salgs- og leveringsbetingelserne, udgøre aftalegrundlaget og kan ikke anvendes separat.

Priser

Alle priser er ekskl. merværdiafgift og fragt, der kan tilbydes som tillægsydelse og ekskl. evt. andre særlige omkostninger som er gældende på leveringsdagen. Elogic A/S forbeholder sig ret til at regulere de aftalte priser på ikke leverede varer i tilfælde af dokumenterbare valutændringer, prisforhøjelser foretaget af Elogic A/S' underleverandører, materiale-, energi- og transportprisstigninger, stigning i offentlige afgifter, lønforhold og lignende, hvis disse øger den samlede salgspris med mere end 10%.

Levering og leveringstid

Med mindre anden leveringsklausul fremgår af ordrebekræftelse, sker levering "Ex Works" i henhold til de ved aftalen gældende INCOTERMS 2020. Er det særskilt aftalt, at Elogic A/S skal sende varen, sker det på købers regning og risiko. Forsikring af købers risiko i forbindelse med transport tegnes udelukkende af Elogic A/S, såfremt dette er skriftligt aftalt.

Leveringstider angivet i ordrebekræftelsen er vejledende og kan ændres løbende. Elogic A/S har ret til at levere før den angivne leveringstid i ordrebekræftelsen, og har efter eget valg ret til at foretage delleverancer. Hvis køber undlader at modtage levering eller afhente leverancen, så er Elogic A/S berettiget til at kræve betaling for opbevaring og håndtering, og forbeholder sig retten til hel eller delvis at hæve ordren og kræve erstatning.

Betaling

Medmindre andet fremgår af ordrebekræftelsen, forfalder den aftalte købesum til betaling med en tredjedel ved aftalens indgåelse og med en tredjedel ved Elogic A/S' skriftlige meddelelse om, at den væsentlige del af ordren er rede til levering. Restbeløbet betales ved levering. Elogic A/S kan efter eget valg foretage delfakturering efter hver delleverance.

Der beregnes morarenter på 0,5% pr. påbegyndt uge ved forfald. Køber er ikke berettiget til at tilbageholde betaling på grund af eventuelle modkrav, Elogic A/S ikke har anerkendt.

Såfremt betaling ikke sker til forfaldstid, eller såfremt køber ikke aftager/modtager leverancen, når køber er forpligtet hertil, har Elogic A/S ret til straks og uden yderligere varsel at hæve købet eller vælge at fastholde købet og standse arbejdet indtil betaling sker. Manglende betaling af delleverancer berettiger Elogic A/S til at hæve hele købet eller alene hæve for så vidt angår den delleverance den manglende betaling angår, tillagt evt. morarenter.

Ejendomsforbehold

Ejendomsretten over leverancen forbliver i enhver henseende hos Elogic A/S til den fulde købesum og alle øvrige omkostninger ved købet er effektivt betalt.

Hvis der foretages udlæg i leverancen, skal køber gøre opmærksom på Elogic A/S' ejendomsret, og straks underrette Elogic A/S om udlægget, samt give alle oplysninger og alt materiale, til brug for Elogic A/S' håndhævelse af ejendomsforbeholdet.

Købers forpligtelser / reklamation

Det påhviler og er alene købers ansvar, at leverancen opfylder køberens behov eller er egnet til løsning af købers formål. Køber har desuden det fulde ansvar for købers produkter mv. som inkorporerer eller bruger Elogic A/S' produkter.

Køber skal straks ved modtagelsen foretage en grundig undersøgelse af leverancen, for at sikre sig at varen er mangelfri og leveret kontraktmæssigt. Hvis køber opdager eller burde have opdaget en fejl eller mangel, som køber ønsker at påberåbe sig, skal den straks og senest inden for 5 arbejdsdage meddeles skriftligt til Elogic A/S. Hvis en fejl eller mangel, som køber opdager eller burde have opdaget, ikke straks og senest inden for 5 arbejdsdage meddeles skriftligt til Elogic A/S, kan den ikke senere gøres gældende.

Hvis køber, for så vidt angår Elogic A/S' leverancer eller dele heraf, modtager reklamationer fra købers kunder eller øvrige brugere af Elogic A/S' leverance, skal køber straks og senest inden for 5 arbejdsdage skriftligt videregive reklamationen / foretage reklamation overfor Elogic A/S. Undlader køber straks at afgive skriftlig meddelelse, kan køber ikke senere fremsætte mangels- eller erstatningskrav overfor Elogic A/S, ligesom køber i det indbyrdes forhold mellem Elogic A/S og køber skal friholde Elogic A/S for ethvert krav, som købers kunder berettiget har opkrævet direkte hos Elogic A/S.

Forsinkelse

I tilfælde af væsentlig forsinkelse af årsager som køber er uden ansvar for, har køber ret til at hæve købet og kræve erstatning for det efterfølgende tab, som køber er blevet påført som følge af forsinkelsen. Erstatningen kan dog ikke overstige 10% af betalingen for den forsinkede del af leverancen, med de ansvarsfraskrivelser og begrænsninger, der følger af disse salgs- og leveringsbetingelser.

Køber fortaber sin ret til erstatning, hvis køber ikke har fremsat et skriftligt krav herom inden 3 måneder efter den i ordrebekræftelsen angivne leveringstid. Køber har ikke andre rettigheder i anledning af forsinket levering end de ovenfor anførte.

Elogic A/S

Mangler

Såfremt det leverede er behæftet med mangler har Elogic A/S ret til at foretage afhjælpning. Elogic A/S kan, i tilfælde af kvantitative mangler, foretage efterlevering inden for rimelig tid. Elogic A/S' afhjælpning omfatter arbejds løn og materialer, men ikke omkostninger til eksempelvis demontering, rejse og transport mv. Kun såfremt Elogic A/S ikke indenfor rimelig tid og ved et rimeligt antal afhjælpningsforsøg er i stand til at foretage afhjælpning, fejlretning eller tilretning m.v. af årsager som køber er uden ansvar for, og manglen herefter ikke er udbedret inden en af købers rimelig skriftlig frist på mindst 20 arbejdsdage, kan køber lade rimelig afhjælpning foretages af tredjemand eller kræve afslag i købesummen, dog højst 10% af købesummen for den mangelbehæftede tavle opgjort eksklusiv fragt .

Hvis køber uberettiget lader afhjælpning foretage af tredjemand, kan køber i sådanne tilfælde ikke kræve sine omkostninger hertil dækket af Elogic A/S.

Køber har ikke andre mangelsbeføjelser end de ovenfor anførte.

Har køber ikke inden for 12 måneder fra leveringstidspunktet foretaget skriftlig reklamation over mangler, er køber i enhver henseende afskåret fra at gøre nogen former for krav eller andre beføjelser gældende.

Generel ansvarsbegrænsning

Elogic A/S er alene ansvarlig for fejl ved Elogic A/S' leverancer, hvis køber har anvendt disse på forskriftsmæssig og forsvarlig måde samt ifølge Elogic A/S' eventuelle anvisninger. Køber kan ikke gøre forsinkelse eller kendte mangler gældende, hvis køber har taget leverancerne i brug. Elogic A/S' ansvar er begrænset til fejl i Elogic A/S' egne leverancer, men ikke for fejl der opstår i forbindelse med, at Elogic A/S' leverancer føjes ind i eller til andres leverancer og produkter mv. Forandring af eller indgreb i det leverede uden Elogic A/S' skriftlige samtykke fritager Elogic A/S for ethvert ansvar og forpligtelse. Uanset ansvarets grundlag er Elogic A/S under ingen omstændigheder ansvarlig for drifts-, tids-, avance- eller andre indirekte tab hos køber eller købers kunder eller andre brugere af Elogic A/S' leverancer eller forhold. Elogic A/S er under inden omstændigheder ansvarlig for evt. bodskrav mv., som køber måtte blive pålagt af tredjemand, som følge af Elogic A/S' leverancer eller forhold. Køber kan ikke kræve erstatning til dækning af de omkostninger, der måtte være ved nedtagelse og genmontering af de genstande eller installationer, hvori varen måtte være indføjjet. I det omfang Elogic A/S måtte blive pålagt ansvar overfor tredjemand, er køber forpligtet til at holde Elogic A/S skadesløs, i det omfang et sådant ansvar rækker udover de i disse betingelser fastsatte begrænsninger. Medmindre andet følger af aftalegrundlaget, herunder disse salgs- og leveringsbetingelser, så vil Elogic A/S samlede ansvar, uanset ansvarets grundlag, under ingen omstændigheder overstige værdien af det eller de relevante produkter og er således udtrykkeligt begrænset hertil.

Produktansvar

Køber skal holde Elogic A/S skadesløs i den udstrækning, Elogic A/S pålægges ansvar overfor tredjemand for sådan skade og sådant tab, som Elogic A/S efter dette punkts andet og tredje afsnit ikke er ansvarlig for overfor køberen.

Elogic A/S er ikke ansvarlig for skade, forvoldt af materiellet:

- på fast ejendom eller løsøre, som indtræder, medens materiellet er i køberens besiddelse,
- på produkter, der er fremstillet af køberen, eller på produkter, hvori disse indgår, eller for skade på fast ejendom eller løsøre, som disse produkter som følge af materiellet forårsager.

I alle tilfælde er Elogic A/S' begrænset til DKK 5.000.000,00, og Elogic A/S er ikke ansvarlig for driftstab, tabt fortjeneste eller andre økonomiske konsekvenstab eller indirekte tab.

Derudover er Elogic A/S' ansvar begrænset til fejl i Elogic A/S' egne leverancer, men ikke for fejl der opstår ved at Elogic A/S leverancer føjes ind i eller til købers eller tredjemands leverancer. Forandring af eller indgreb i det leverede uden Elogic A/S' skriftlige samtykke, samt manglende overholdelse af gældende regler og forskrifter, fritager Elogic A/S for ethvert ansvar.

Hvis Elogic A/S mødes med krav om produktansvar fra tredjemand, er køber i det indbyrdes forhold mellem Elogic A/S og køber forpligtet til at friholde Elogic A/S for ethvert krav, overstigende DKK 5.000.000,00, samt dække Elogic A/S' rimelige omkostninger til forsvar herimod. Køber er forpligtet til straks at underrette Elogic A/S, såfremt tredjemand fremsætter erstatningskrav på baggrund af skader, hvor Elogic A/S' produkter har været involveret. Hvis tredjemand fremsætter krav mod en af parterne om erstatningsansvar i henhold til dette punkt, skal denne part straks underrette den anden herom. Elogic A/S og køber er gensidigt forpligtet til at lade sig sagsøge ved den domstol eller voldgiftsret, som behandler erstatningskrav, der er rejst mod en af dem på grundlag af en skade eller et tab, som påstås forårsaget af materiellet. Det indbyrdes forhold mellem køber og Elogic A/S skal dog altid afgøres ved voldgift efter bestemmelserne i disse salgs- og leveringsbetingelser.

Immaterielle rettigheder, knowhow og fortrolighed

Den fulde ejendomsret til alle immaterielle rettigheder vedrørende leverancen, produkter, reservedele og tilknyttede ydelser, herunder patenter, design, varemærker og ophavsrettigheder, tilhører Elogic A/S. Alle tegninger, modeller og andre tekniske dokumenter vedrørende leverancen, som før eller efter aftalens indgåelse overlades fra Elogic A/S til køber, tilhører Elogic A/S. Elogic A/S bevarer alle rettigheder til den knowhow, som Elogic har udarbejdet og leveret. Køber har ikke ret til uden Elogic A/S' skriftlige samtykke at viderebringe eller bruge eller sætte andre i stand til at bruge Elogic A/S' erhvervshemmeligheder, herunder give tredjemand kundskab om tekniske eller kommercielle oplysninger, som efter deres karakter er fortrolige, eller som af Elogic A/S ved aftalens indgåelse eller senere, var angivet som værende fortrolige. Elogic A/S' erhvervshemmeligheder omfatter blandt andet tegnings- og beregningsmateriale, tekniske data, produkt design mv. uanset om informationen er givet skriftligt eller mundtligt. Købers forpligtelser i relation til fortrolighed mv, gælder under parternes samhandel og uden tidsbegrænsning efter samhandlens ophør uanset årsagen til ophøret.

Force majeure

Elogic A/S er fritaget for sine leverings- og afhjælpningsforpligtelser, herunder berettiget til at annullere ordrer eller udskyde aftalt levering, og er i øvrigt fri for ansvar for enhver manglende, mangelfuld eller forsinket levering, der helt eller delvist skyldes Force majeure. Som Force majeure anses blandt andet følgende uanset årsag hertil: oversvømmelser, eksplosioner, naturkatastrofer, oprør, uroligheder, krig, terrorisme, hærværk, cyberangreb, brand, offentlige forskrifter, embargo, karantæne, epidemier, lock-downs, strejke, lockout, mangel på transportmidler, vareknaphed, sygdom eller forsinkelse ved eller mangler ved leverancer fra leverandør, uheld i produktion eller manglende energiforsyning. Samtlige Købers beføjelser suspenderes eller bortfalder i sådanne tilfælde uden mulighed for at rette krav mod Elogic A/S. Hvis Elogic A/S ikke finder sin produktionskapacitet er tilstrækkelig til at opfylde de bestilte mængder fra alle sine kunder, og dette skyldes ovennævnte omstændigheder, kan Elogic A/S fordele sine leverancer mellem sine kunder på en rimelig måde, uden dette udgør en overtrædelse af kontraktlige forpligtelser.

Tvister - lovvalg

Tvistigheder i anledning af aftalen og alt hvad der har sammenhæng skal afgøres efter danske retsregler, og skal afgøres ved voldgift i Danmark i overensstemmelse med de danske voldgiftsregler. Elogic A/S kan uanset voldgiftsbestemmelsen vælge at foretage sagsanlæg ved de almindelige danske domstole hos Elogic A/S' hjemting.

Elogic A/S